
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

  10 октября  2024 года  № 1205 

   
О проведении диагностической  работы 

по фукциональной грамотности 
 

  

В соответствии с письмом Министерства образования и молодёжной 

политики Владимирской области от 08.10.2024 № МОиМП-12754-02-07                

«О направлении информации» 

      приказываю: 

1. Провести в период с  14 по 25 октября  2024 года диагностические работы по 

формированию функциональной грамотности (естественнонаучная 

грамотность) обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций на 

государственной образовательной платформе «Российская электронная 

школа» (https://fg.resh.edu.ru/) (естественнонаучная грамотность, 

диагностическая работа 9 класс 2022г.,  Вариант 2). 

2. Назначить начальника отдела образования Седову Л.М. муниципальным 

координатором диагностических работ по формированию функциональной 

грамотности (естественнонаучной) обучающихся  9-х классов 

общеобразовательных организаций. 

3. Отделу общего образования (Седова Л.М.): 

3.1. Провести необходимую организационную работу по подготовке и 

проведению диагностических работ. 

3.2. Обеспечить объективность на этапе проведения диагностической работы и 

при проверке результатов независимыми экспертами. 

3.3. Провести анализ уровня сформированности функциональной грамотности 

(естетвеннонаучной) обучающихся на основе школьных статистико-

аналитических отчётов до 10.10.2024 года 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Обеспечить участие в диагностической работе всех обучающихся 9-х  

классов, реализующих программы общего образования. 

4.2 Назначить школьных координаторов диагностических работ по 

формированию функциональной грамотности (естественнонаучной) 

обучающихся  9-х  классов. 

4.3.Организовать проверку работ до 06 ноября 2024 года. 

4.4. Провести анализ образовательных результатов с использованием 

статистических отчётов в личных кабинетах платформы https://fg.resh.edu.ru/ 

4.5. Анализ образовательных результатов прислать в отдел образования 10 ноября 

2024 года. 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/


 2 

4.6. Организовать ознакомление участников и их родителей (законных 

представителей) с результатами диагностической работы. 

4.7. Сдать график проведения диагностической работы в ЦРПК 14 октября  2024 

года до 15.00. 

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  отдел образования 

(Л.М.Седова). 

                

          Начальник 

  Управления образования                           И.И.Раевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Готовил:  

Начальник  отдела  образования Л.М. Седова 
 

 

Разослать: в дело – 1 экз., в отдел образования – 1 экз.,  

в общеобразовательные организации -  по 1 экз. 
 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                                                       

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


